
S Hydrangea macrophylla 40cm/5, živá rostlina v
sadbovači nebo květináči

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

16.7.2025 13:37
1/2

Kód produktu 444488 
Hmotnost 0,5000 

živá hrnkovaná květina
SORTIMENT PRO OSOBNÍ ODBĚR

Dostupnost na hlavním
skladě:

Na dotaz

Dostupné množství na
prodejnách:

5,0 ks
Zobrazit dostupnost na prodejnách

Najděte svou prodejnu
Nalezeno prodejen: 4

Květinka VLASTA
5,0 ks

Dostupnost pro E-SHOP - do 1 dne
Dostupnost pro osobní vyzvednutí na

prodejně - IHNED
• Husovo náměstí 629, Tábor

• +420 736 469 933
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 17:00
Obchod VLASTA - zahrádkářské

potřeby
Nedostupné

• Havlíčkova 636, Tábor
• +420 608 999 951

• obchod@obchodvlasta.cz
• 8:00 - 16:30

Obchod VLASTA - chovatelské
potřeby

Nedostupné
• Havlíčkova 636, Tábor

• +420 720 181 415
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30
Obchod VLASTA - Milevsko

Nedostupné
• Masarykova 281, Milevsko

• +420 775 887 537
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30



S Hydrangea macrophylla 40cm/5, živá rostlina v
sadbovači nebo květináči

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

16.7.2025 13:37
2/2

Popis
Hydrangea macrophylla, známá také jako hortenzie
velkolistá, je populární okrasná rostlina známá svými
velkými a atraktivními květy. Zde jsou některé z jejích
hlavních vlastností:

Vzhled: Tato hortenzie má velké, kulaté květy, které
mohou mít různé barvy, včetně modré, růžové, fialové a
bílé, v závislosti na pH půdy. Květy se obvykle objevují v
létě a zůstávají na rostlině až do podzimu.

Růst: Hydrangea macrophylla je opadavý keř, který
dorůstá do výšky 1–2 metry a šířky 1–1,5 metru. Má
široké, lesklé listy, které jsou tmavozelené a dávají
rostlině atraktivní vzhled i mimo kvetení.

Pěstování: Preferuje polostinná místa, i když může
tolerovat i plné slunce v chladnějších oblastech. Je
důležité zajistit vlhkou, dobře propustnou půdu, bohatou
na organické látky.

Údržba: Hortenzie vyžaduje pravidelnou zálivku,
zejména během suchých období. Je také dobré hnojit
během vegetačního období, aby se podpořil bohatý
květ.

Květování: Květy se mohou lišit v závislosti na pH půdy.
V kyselém prostředí (pH pod 6) se květy často vyvíjejí do
modra, zatímco ve více alkalických půdách (pH nad 7)
mají tendenci být růžové.

Zimní ochrana: V chladnějších oblastech je důležité
chránit rostlinu před mrazem. Může být užitečné
mulčování kolem základny rostliny pro ochranu kořenů.

Využití: Hydrangea macrophylla je často pěstována jako
okrasná rostlina v zahradách a parcích. Je oblíbená pro
květinové aranžmá a řezané květiny.

Parametry
Sazba DPH 12,00 
Šířka 16,00 cm
Výška 40,00 cm
Hloubka 16,00 cm


